
Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas; Tel.: 07243 726873; Mobil: 0176 31521747

E-Mail: ligaleitung@nbkv.de; Fax: 07243 726874
Stand: 21.01.2024

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

41 So 21.01.2024 13:30 DKC Meckesheim 1 SKC Germania Karlsruhe 1 6,0 : 2,0

40 So 21.01.2024 14:00 KC Schöner Kranz Ubstadt 1 DSKC Frisch Auf Leimen 2 5,0 : 3,0

42 So 21.01.2024 14:30 RW / Goldene 9 Walldorf 1 DKC Vollkugel Ettlingen 1 1,0 : 7,0

Spielfrei: DKC 88 / SKC 89 St. Leon 1

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 DKC Vollkugel Ettlingen 1 NBKV 12 21 - 3 72,0 6 12 - 0 40,0 6 9 - 3 32,0

2 KC Schöner Kranz Ubstadt 1 NBKV 12 16 - 8 56,0 6 8 - 4 29,0 6 8 - 4 27,0

3 DSKC Frisch Auf Leimen 2 NBKV 12 14 - 10 54,0 6 8 - 4 30,0 6 6 - 6 24,0

4 DKC Meckesheim 1 NBKV 12 13 - 11 51,0 6 10 - 2 35,0 6 3 - 9 16,0

5 SKC Germania Karlsruhe 1 NBKV 12 12 - 12 56,0 6 8 - 4 34,0 6 4 - 8 22,0

6 DKC 88 / SKC 89 St. Leon 1 NBKV 12 8 - 16 35,0 6 4 - 8 19,0 6 4 - 8 16,0

7 RW / Goldene 9 Walldorf 1 NBKV 12 0 - 24 12,0 6 0 - 12 8,0 6 0 - 12 4,0

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Sauer, Yvonne KC Schöner Kranz Ubstadt 1 553 209

Schott, Melanie DKC Meckesheim 1 548 182

Herget, Bettina DKC Meckesheim 1 542 191

Müller, Kornelia DKC Meckesheim 1 542 174

Kovacs, Nina KC Schöner Kranz Ubstadt 1 535 174

Klein, Anja DKC Meckesheim 1 528 168

Bauer, Ann-Kathrin KC Schöner Kranz Ubstadt 1 527 166

Schränkler, Marina KC Schöner Kranz Ubstadt 1 526 162

Zimmer, Jennifer RW / Goldene 9 Walldorf 1 514 154

Oehmig, Saskia DKC Meckesheim 1 513 175

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Speck, Sabine DKC Vollkugel Ettlingen 1 562 203

Nattrodt, Jasmin DSKC Frisch Auf Leimen 2 553 192

Lösch, Nadine SKC Germania Karlsruhe 1 531 164

Vogt, Sibylle SKC Germania Karlsruhe 1 528 173

Lepold, Stephanie SKC Germania Karlsruhe 1 526 172

Steinbrenner, Celina SKC Germania Karlsruhe 1 523 159

Emmerling, Angelina DKC Vollkugel Ettlingen 1 511 146

Lösch, Nicole SKC Germania Karlsruhe 1 508 145

Müller, Stefanie SKC Germania Karlsruhe 1 506 177

Hester, Jessica DKC Vollkugel Ettlingen 1 500 154

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim DKC Vollkugel Ettlingen 1 3491 14.01.2024 Keglerheim Ettlingen

Mannschaft Auswärts DKC Meckesheim 1 3300 14.01.2024 Keglerheim Ettlingen

Spieler Heim Speck, Sabine 644 14.01.2024 Keglerheim Ettlingen

Spieler Auswärts Humbsch, Monika 610 22.10.2023 Kegelcenter Karlsruhe



Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas; Tel.: 07243 726873; Mobil: 0176 31521747

E-Mail: ligaleitung@nbkv.de; Fax: 07243 726874
Stand: 21.01.2024

Saison 2023-24 / Frauen / Verbandsliga Süd / 14. Spieltag / Ergebnisübersicht

41 DKC Meckesheim 1 6,0 : 2,0 SKC Germania Karlsruhe 1 41

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Müller, Kornelia 542 3,0 1,0 1,0 526 Lepold, Stephanie

Schott, Melanie 548 2,5 1,0 1,5 528 Vogt, Sibylle

Herget, Bettina 542 4,0 1,0 0,0 508 Lösch, Nicole

Appinger, Christa 464 1,0 1,0 3,0 531 Lösch, Nadine

Oehmig, Saskia 513 1,5 1,0 2,5 506 Müller, Stefanie

Klein, Anja 528 2,0 1,0 2,0 523 Steinbrenner, Celina

3137 14,0 2,0 0,0 10,0 3122

40 KC Schöner Kranz Ubstadt 1 5,0 : 3,0 DSKC Frisch Auf Leimen 2 40

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Sauer, Angelina 485 2,0 1,0 2,0 497 Ehret, Sonja

Sauer, Yvonne 553 4,0 1,0 0,0 226 Weiß, Celina-Marie a

0,0 203 Weiß, Ann-Kathrin e

Bauer, Ann-Kathrin 527 4,0 1,0 0,0 423 Strempel, Sonja

Laier, Ashley 475 2,0 1,0 2,0 479 Bergmüller, Elisabeth

Schränkler, Marina 526 3,0 1,0 1,0 500 Herbig, Erika

Kovacs, Nina 535 2,0 1,0 2,0 553 Nattrodt, Jasmin

3101 17,0 2,0 0,0 7,0 2881

A. Weiß für C. Weiß nach 60 Wurf

42 RW / Goldene 9 Walldorf 1 1,0 : 7,0 DKC Vollkugel Ettlingen 1 42

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Dobrovolny, Sabine 432 0,0 1,0 4,0 492 Humbsch, Monika

Eberhard-Sauter, Marion 483 1,0 1,0 3,0 562 Speck, Sabine

Beichel, Claudia 449 1,0 1,0 3,0 488 Emmerling, Katharina

Schuler, Roselinde 465 1,0 1,0 3,0 500 Oßwald, Silke

Krauß, Monika 504 2,0 1,0 2,0 511 Emmerling, Angelina

Zimmer, Jennifer 514 2,0 1,0 2,0 500 Hester, Jessica

2847 7,0 0,0 2,0 17,0 3053



Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas; Tel.: 07243 726873; Mobil: 0176 31521747

E-Mail: ligaleitung@nbkv.de; Fax: 07243 726874
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Saison 2023-24 / Frauen / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Obländer, Vanessa DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

2 Speck, Sabine DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 544,50 6 587,33 12 565,92 644 12,0

3 Humbsch, Monika DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 529,50 6 585,33 12 557,42 620 10,0

4 Nießner, Kira DSKC Frisch Auf Leimen U23 w 1 575,00 2 543,00 3 553,67 575 2,0

5 Lepold, Stephanie SKC Germania Karlsruhe Sen A w 6 544,17 6 559,17 12 551,67 610 7,0

6 Nimis-Nießner, Carmen DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 1,0

7 Nattrodt, Jasmin DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 4 552,00 2 542,00 6 548,67 565 5,0

8 Oßwald, Silke DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 6 522,67 4 586,50 10 548,20 611 9,0

9 Kovacs, Nina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 5 532,40 5 563,60 10 548,00 591 5,0

10 Vogt, Sibylle SKC Germania Karlsruhe Sen B w 6 536,33 6 559,00 12 547,67 582 8,0

11 Eberle, Birgit DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 3 535,00 5 554,80 8 547,38 582 7,0

12 Sauter, Gudrun DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 5 548,20 5 537,60 10 542,90 576 7,0

13 Sauer, Yvonne KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 543,17 6 542,17 12 542,67 598 9,0

14 Müller, Stefanie SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 536,67 6 547,00 12 541,83 579 8,0

15 Klein, Anja DKC Meckesheim Frauen 6 536,67 6 539,33 12 538,00 596 9,0

16 Schneider, Sabine DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 540,00 4 536,00 7 537,71 566 5,0

17 Ehret, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen B w 4 521,75 6 548,33 10 537,70 585 5,0

18 Rautenbusch, Stefanie DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 541,67 2 529,50 5 536,80 554 4,0

19 Jakob, Manuela DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 553,33 5 512,40 11 534,73 605 9,0

20 Emmerling, Katharina DKC Vollkugel Ettlingen U18 w 5 504,00 5 563,40 10 533,70 601 7,0

21 Lösch, Nadine SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 537,33 6 530,00 12 533,67 574 10,0

22 Beck, Mirjana KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 533,00 0 0,00 1 533,00 533 0,0

23 Herget, Bettina DKC Meckesheim Frauen 3 526,00 3 537,33 6 531,67 550 5,0

24 Schränkler, Marina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 544,17 6 514,83 12 529,50 594 6,0

25 Sauer, Angelina KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 6 537,83 6 520,83 12 529,33 555 6,0

26 Bauer, Ann-Kathrin KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 5 525,00 4 534,25 9 529,11 573 6,0

27 Zimmer, Jennifer RW / Goldene 9 Walldorf Frauen 6 522,83 6 531,50 12 527,17 590 5,0

28 Herbig, Erika DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 4 512,75 5 538,60 9 527,11 558 3,0

29 Baumgärtner, Lisa DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 525,75 6 524,17 10 524,80 561 7,0

30 Beyerer, Maike DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 5 499,80 6 545,33 11 524,64 572 7,0

31 Walzer, Gabriele DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 1 566,00 3 510,33 4 524,25 566 3,0

32 Emmerling, Angelina DKC Vollkugel Ettlingen U23 w 4 497,75 4 550,00 8 523,88 588 4,0

33 Müller, Kornelia DKC Meckesheim Sen A w 5 515,00 4 532,25 9 522,67 583 4,0

34 Dörner, Melissa DKC Meckesheim Frauen 2 518,50 2 524,50 4 521,50 527 3,0

35 Steinbrenner, Celina SKC Germania Karlsruhe U18 w 6 514,83 6 527,83 12 521,33 552 6,0

36 Rachel, Ellen DKC Meckesheim Sen C w 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 1,0

37 Schott, Melanie DKC Meckesheim Frauen 6 515,00 6 522,50 12 518,75 560 5,0

38 Weber, Tatjana DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 5 519,60 4 512,25 9 516,33 564 5,0

39 Hester, Jessica DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 5 486,60 4 542,00 9 511,22 597 3,0

40 Oehmig, Saskia DKC Meckesheim Frauen 5 500,20 6 518,67 11 510,27 534 7,0

41 Lösch, Nicole SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 506,50 6 512,50 12 509,50 556 5,0

42 Bajusz, Maria KC Schöner Kranz Ubstadt Sen A w 2 503,00 4 508,25 6 506,50 519 1,0

43 Bajohr, Nicola DKC Meckesheim Sen A w 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 0,0

44 Appinger, Christa DKC Meckesheim Sen C w 2 522,00 4 496,75 6 505,17 540 4,0

45 Eberhard-Sauter, Marion RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 499,83 6 505,33 12 502,58 542 4,0

46 Gebhardt, Nadine KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 471,00 3 505,00 4 496,50 532 4,0

47 Dobrovolny, Sabine RW / Goldene 9 Walldorf Sen A w 4 522,50 6 478,83 10 496,30 542 1,0

48 Laier, Ashley KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 1 496,00 2 496,00 3 496,00 517 0,0

49 Sawusch, Ursula DKC Meckesheim Sen B w 2 494,00 1 495,00 3 494,33 495 0,0

50 Szeifert, Melanie DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 489,33 3 502,00 9 493,56 514 2,0

51 Krauß, Monika RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 469,17 6 510,83 12 490,00 571 1,0

52 Wirth, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 3 509,00 3 457,67 6 483,33 521 1,0

53 Körner, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 1 495,00 3 476,33 4 481,00 512 0,0

54 Poot, Tammy DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 2 501,50 5 471,20 7 479,86 538 0,0



55 Koch, Marija RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 3 476,33 4 481,25 7 479,14 512 1,0

56 Steinle, Christine DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 479,50 2 471,50 6 476,83 508 0,0

57 Degethof, Elke RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 3 451,33 3 501,00 6 476,17 517 0,0

58 Bergmüller, Elisabeth DSKC Frisch Auf Leimen U14 w 2 465,50 3 479,00 5 473,60 493 1,0

59 Oehmig, Marianne DKC Meckesheim Sen A w 1 456,00 1 479,00 2 467,50 479 1,0

60 Schuler, Roselinde RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 5 449,00 3 466,33 8 455,50 496 0,0

61 Beichel, Claudia RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 2 459,50 2 424,00 4 441,75 481 0,0

62 Strempel, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 1 423,00 0 0,00 1 423,00 423 0,0

63 Baumgärtner, Franziska DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 0 0,00 1 411,00 1 411,00 411 0,0
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Saison 2023-24 / Frauen / Schnittliste ( Heim )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Speck, Sabine DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 544,50 6 587,33 12 565,92 644 12,0

2 Oßwald, Silke DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 6 522,67 4 586,50 10 548,20 611 9,0

3 Humbsch, Monika DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 529,50 6 585,33 12 557,42 620 10,0

4 Kovacs, Nina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 5 532,40 5 563,60 10 548,00 591 5,0

5 Emmerling, Katharina DKC Vollkugel Ettlingen U18 w 5 504,00 5 563,40 10 533,70 601 7,0

6 Lepold, Stephanie SKC Germania Karlsruhe Sen A w 6 544,17 6 559,17 12 551,67 610 7,0

7 Vogt, Sibylle SKC Germania Karlsruhe Sen B w 6 536,33 6 559,00 12 547,67 582 8,0

8 Eberle, Birgit DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 3 535,00 5 554,80 8 547,38 582 7,0

9 Nimis-Nießner, Carmen DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 1,0

10 Emmerling, Angelina DKC Vollkugel Ettlingen U23 w 4 497,75 4 550,00 8 523,88 588 4,0

11 Ehret, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen B w 4 521,75 6 548,33 10 537,70 585 5,0

12 Müller, Stefanie SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 536,67 6 547,00 12 541,83 579 8,0

13 Beyerer, Maike DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 5 499,80 6 545,33 11 524,64 572 7,0

14 Nießner, Kira DSKC Frisch Auf Leimen U23 w 1 575,00 2 543,00 3 553,67 575 2,0

15 Sauer, Yvonne KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 543,17 6 542,17 12 542,67 598 9,0

16 Hester, Jessica DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 5 486,60 4 542,00 9 511,22 597 3,0

17 Nattrodt, Jasmin DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 4 552,00 2 542,00 6 548,67 565 5,0

18 Klein, Anja DKC Meckesheim Frauen 6 536,67 6 539,33 12 538,00 596 9,0

19 Herbig, Erika DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 4 512,75 5 538,60 9 527,11 558 3,0

20 Sauter, Gudrun DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 5 548,20 5 537,60 10 542,90 576 7,0

21 Herget, Bettina DKC Meckesheim Frauen 3 526,00 3 537,33 6 531,67 550 5,0

22 Schneider, Sabine DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 540,00 4 536,00 7 537,71 566 5,0

23 Bauer, Ann-Kathrin KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 5 525,00 4 534,25 9 529,11 573 6,0

24 Müller, Kornelia DKC Meckesheim Sen A w 5 515,00 4 532,25 9 522,67 583 4,0

25 Zimmer, Jennifer RW / Goldene 9 Walldorf Frauen 6 522,83 6 531,50 12 527,17 590 5,0

26 Lösch, Nadine SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 537,33 6 530,00 12 533,67 574 10,0

27 Rautenbusch, Stefanie DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 541,67 2 529,50 5 536,80 554 4,0

28 Steinbrenner, Celina SKC Germania Karlsruhe U18 w 6 514,83 6 527,83 12 521,33 552 6,0

29 Dörner, Melissa DKC Meckesheim Frauen 2 518,50 2 524,50 4 521,50 527 3,0

30 Baumgärtner, Lisa DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 525,75 6 524,17 10 524,80 561 7,0

31 Schott, Melanie DKC Meckesheim Frauen 6 515,00 6 522,50 12 518,75 560 5,0

32 Sauer, Angelina KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 6 537,83 6 520,83 12 529,33 555 6,0

33 Rachel, Ellen DKC Meckesheim Sen C w 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 1,0

34 Oehmig, Saskia DKC Meckesheim Frauen 5 500,20 6 518,67 11 510,27 534 7,0

35 Schränkler, Marina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 544,17 6 514,83 12 529,50 594 6,0

36 Lösch, Nicole SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 506,50 6 512,50 12 509,50 556 5,0

37 Jakob, Manuela DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 553,33 5 512,40 11 534,73 605 9,0

38 Weber, Tatjana DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 5 519,60 4 512,25 9 516,33 564 5,0

39 Krauß, Monika RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 469,17 6 510,83 12 490,00 571 1,0

40 Walzer, Gabriele DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 1 566,00 3 510,33 4 524,25 566 3,0

41 Bajusz, Maria KC Schöner Kranz Ubstadt Sen A w 2 503,00 4 508,25 6 506,50 519 1,0

42 Eberhard-Sauter, Marion RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 499,83 6 505,33 12 502,58 542 4,0

43 Gebhardt, Nadine KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 471,00 3 505,00 4 496,50 532 4,0

44 Szeifert, Melanie DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 489,33 3 502,00 9 493,56 514 2,0

45 Degethof, Elke RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 3 451,33 3 501,00 6 476,17 517 0,0

46 Appinger, Christa DKC Meckesheim Sen C w 2 522,00 4 496,75 6 505,17 540 4,0

47 Laier, Ashley KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 1 496,00 2 496,00 3 496,00 517 0,0

48 Sawusch, Ursula DKC Meckesheim Sen B w 2 494,00 1 495,00 3 494,33 495 0,0

49 Koch, Marija RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 3 476,33 4 481,25 7 479,14 512 1,0

50 Bergmüller, Elisabeth DSKC Frisch Auf Leimen U14 w 2 465,50 3 479,00 5 473,60 493 1,0

51 Oehmig, Marianne DKC Meckesheim Sen A w 1 456,00 1 479,00 2 467,50 479 1,0

52 Dobrovolny, Sabine RW / Goldene 9 Walldorf Sen A w 4 522,50 6 478,83 10 496,30 542 1,0

53 Körner, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 1 495,00 3 476,33 4 481,00 512 0,0

54 Steinle, Christine DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 479,50 2 471,50 6 476,83 508 0,0



55 Poot, Tammy DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 2 501,50 5 471,20 7 479,86 538 0,0

56 Schuler, Roselinde RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 5 449,00 3 466,33 8 455,50 496 0,0

57 Wirth, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 3 509,00 3 457,67 6 483,33 521 1,0

58 Beichel, Claudia RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 2 459,50 2 424,00 4 441,75 481 0,0

59 Baumgärtner, Franziska DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 0 0,00 1 411,00 1 411,00 411 0,0

60 Obländer, Vanessa DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

61 Beck, Mirjana KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 533,00 0 0,00 1 533,00 533 0,0

62 Bajohr, Nicola DKC Meckesheim Sen A w 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 0,0

63 Strempel, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 1 423,00 0 0,00 1 423,00 423 0,0
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Saison 2023-24 / Frauen / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Nießner, Kira DSKC Frisch Auf Leimen U23 w 1 575,00 2 543,00 3 553,67 575 2,0

2 Obländer, Vanessa DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

3 Walzer, Gabriele DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 1 566,00 3 510,33 4 524,25 566 3,0

4 Jakob, Manuela DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 553,33 5 512,40 11 534,73 605 9,0

5 Nattrodt, Jasmin DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 4 552,00 2 542,00 6 548,67 565 5,0

6 Sauter, Gudrun DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 5 548,20 5 537,60 10 542,90 576 7,0

7 Speck, Sabine DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 544,50 6 587,33 12 565,92 644 12,0

8 Lepold, Stephanie SKC Germania Karlsruhe Sen A w 6 544,17 6 559,17 12 551,67 610 7,0

9 Schränkler, Marina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 544,17 6 514,83 12 529,50 594 6,0

10 Sauer, Yvonne KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 6 543,17 6 542,17 12 542,67 598 9,0

11 Rautenbusch, Stefanie DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 541,67 2 529,50 5 536,80 554 4,0

12 Schneider, Sabine DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 3 540,00 4 536,00 7 537,71 566 5,0

13 Sauer, Angelina KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 6 537,83 6 520,83 12 529,33 555 6,0

14 Lösch, Nadine SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 537,33 6 530,00 12 533,67 574 10,0

15 Müller, Stefanie SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 536,67 6 547,00 12 541,83 579 8,0

16 Klein, Anja DKC Meckesheim Frauen 6 536,67 6 539,33 12 538,00 596 9,0

17 Vogt, Sibylle SKC Germania Karlsruhe Sen B w 6 536,33 6 559,00 12 547,67 582 8,0

18 Eberle, Birgit DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 3 535,00 5 554,80 8 547,38 582 7,0

19 Beck, Mirjana KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 533,00 0 0,00 1 533,00 533 0,0

20 Kovacs, Nina KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 5 532,40 5 563,60 10 548,00 591 5,0

21 Humbsch, Monika DKC Vollkugel Ettlingen Sen A w 6 529,50 6 585,33 12 557,42 620 10,0

22 Herget, Bettina DKC Meckesheim Frauen 3 526,00 3 537,33 6 531,67 550 5,0

23 Baumgärtner, Lisa DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 525,75 6 524,17 10 524,80 561 7,0

24 Bauer, Ann-Kathrin KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 5 525,00 4 534,25 9 529,11 573 6,0

25 Zimmer, Jennifer RW / Goldene 9 Walldorf Frauen 6 522,83 6 531,50 12 527,17 590 5,0

26 Oßwald, Silke DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 6 522,67 4 586,50 10 548,20 611 9,0

27 Dobrovolny, Sabine RW / Goldene 9 Walldorf Sen A w 4 522,50 6 478,83 10 496,30 542 1,0

28 Appinger, Christa DKC Meckesheim Sen C w 2 522,00 4 496,75 6 505,17 540 4,0

29 Ehret, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen B w 4 521,75 6 548,33 10 537,70 585 5,0

30 Weber, Tatjana DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 5 519,60 4 512,25 9 516,33 564 5,0

31 Dörner, Melissa DKC Meckesheim Frauen 2 518,50 2 524,50 4 521,50 527 3,0

32 Müller, Kornelia DKC Meckesheim Sen A w 5 515,00 4 532,25 9 522,67 583 4,0

33 Schott, Melanie DKC Meckesheim Frauen 6 515,00 6 522,50 12 518,75 560 5,0

34 Steinbrenner, Celina SKC Germania Karlsruhe U18 w 6 514,83 6 527,83 12 521,33 552 6,0

35 Herbig, Erika DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 4 512,75 5 538,60 9 527,11 558 3,0

36 Wirth, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen A w 3 509,00 3 457,67 6 483,33 521 1,0

37 Lösch, Nicole SKC Germania Karlsruhe Frauen 6 506,50 6 512,50 12 509,50 556 5,0

38 Bajohr, Nicola DKC Meckesheim Sen A w 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 0,0

39 Emmerling, Katharina DKC Vollkugel Ettlingen U18 w 5 504,00 5 563,40 10 533,70 601 7,0

40 Bajusz, Maria KC Schöner Kranz Ubstadt Sen A w 2 503,00 4 508,25 6 506,50 519 1,0

41 Poot, Tammy DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 2 501,50 5 471,20 7 479,86 538 0,0

42 Oehmig, Saskia DKC Meckesheim Frauen 5 500,20 6 518,67 11 510,27 534 7,0

43 Eberhard-Sauter, Marion RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 499,83 6 505,33 12 502,58 542 4,0

44 Beyerer, Maike DSKC Frisch Auf Leimen Frauen 5 499,80 6 545,33 11 524,64 572 7,0

45 Emmerling, Angelina DKC Vollkugel Ettlingen U23 w 4 497,75 4 550,00 8 523,88 588 4,0

46 Laier, Ashley KC Schöner Kranz Ubstadt U18 w 1 496,00 2 496,00 3 496,00 517 0,0

47 Körner, Carmen DKC 88 / SKC 89 St. Leon Sen B w 1 495,00 3 476,33 4 481,00 512 0,0

48 Sawusch, Ursula DKC Meckesheim Sen B w 2 494,00 1 495,00 3 494,33 495 0,0

49 Szeifert, Melanie DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 6 489,33 3 502,00 9 493,56 514 2,0

50 Hester, Jessica DKC Vollkugel Ettlingen Frauen 5 486,60 4 542,00 9 511,22 597 3,0

51 Steinle, Christine DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 4 479,50 2 471,50 6 476,83 508 0,0

52 Koch, Marija RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 3 476,33 4 481,25 7 479,14 512 1,0

53 Gebhardt, Nadine KC Schöner Kranz Ubstadt Frauen 1 471,00 3 505,00 4 496,50 532 4,0

54 Krauß, Monika RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 6 469,17 6 510,83 12 490,00 571 1,0



55 Bergmüller, Elisabeth DSKC Frisch Auf Leimen U14 w 2 465,50 3 479,00 5 473,60 493 1,0

56 Beichel, Claudia RW / Goldene 9 Walldorf Sen C w 2 459,50 2 424,00 4 441,75 481 0,0

57 Oehmig, Marianne DKC Meckesheim Sen A w 1 456,00 1 479,00 2 467,50 479 1,0

58 Degethof, Elke RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 3 451,33 3 501,00 6 476,17 517 0,0

59 Schuler, Roselinde RW / Goldene 9 Walldorf Sen B w 5 449,00 3 466,33 8 455,50 496 0,0

60 Strempel, Sonja DSKC Frisch Auf Leimen Sen C w 1 423,00 0 0,00 1 423,00 423 0,0

61 Nimis-Nießner, Carmen DSKC Frisch Auf Leimen Sen A w 0 0,00 1 551,00 1 551,00 551 1,0

62 Rachel, Ellen DKC Meckesheim Sen C w 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 1,0

63 Baumgärtner, Franziska DKC 88 / SKC 89 St. Leon Frauen 0 0,00 1 411,00 1 411,00 411 0,0



Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas;
E-Mail: ligaleitung@nbkv.de

Telefon: 07243 726873; Fax: 07243 726874

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Frauen / Verbandsliga Süd
Spielort: Clubhaus TSV Meckesheim

Datum: 21.01.2024 Spielnummer: 41
Spielbeginn: 13:30 Spielende: 16:46

Gastgeber: DKC Meckesheim 1 Gast: SKC Germania Karlsruhe 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155832 / Sen A w
Müller, Kornelia

88 25 5 113 0,0

1,0
86 53 1 139 1,0
98 52 1 150 1,0
96 44 0 140 1,0

368 174 7 542 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 145 0 52 93

153446 / Sen A w
Lepold, Stephanie

0,0 133 0 44 89
0,0 119 3 35 84
0,0 129 2 41 88
1,0 526 5 172 354

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155838 / Frauen
Schott, Melanie

89 45 2 134 1,0

1,0
99 45 1 144 1,0
87 50 1 137 0,5
91 42 3 133 0,0

366 182 7 548 2,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 122 4 36 86

155681 / Sen B w
Vogt, Sibylle

0,0 132 3 34 98
0,5 137 3 52 85
1,0 137 1 51 86
1,5 528 11 173 355

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155829 / Frauen
Herget, Bettina

90 51 1 141 1,0

1,0
76 45 1 121 1,0
97 52 1 149 1,0
88 43 0 131 1,0

351 191 3 542 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 131 2 41 90

155678 / Frauen
Lösch, Nicole

0,0 116 6 25 91
0,0 141 4 45 96
0,0 120 4 34 86
0,0 508 16 145 363

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155824 / Sen C w
Appinger, Christa

80 33 2 113 0,0

0,0
95 34 3 129 1,0
92 26 2 118 0,0
77 27 2 104 0,0

344 120 9 464 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 143 0 45 98

155677 / Frauen
Lösch, Nadine

0,0 122 4 34 88
1,0 121 3 34 87
1,0 145 0 51 94
3,0 531 7 164 367

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155834 / Frauen
Oehmig, Saskia

91 36 3 127 1,0

0,0
75 44 2 119 0,0
80 45 1 125 0,0
92 50 1 142 0,5

338 175 7 513 1,5

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 113 1 36 77

155679 / Frauen
Müller, Stefanie

1,0 123 5 44 79
1,0 128 4 35 93
0,5 142 0 62 80
2,5 506 10 177 329

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

155830 / Frauen
Klein, Anja

91 36 2 127 0,0

1,0
89 45 1 134 0,0
90 36 2 126 1,0
90 51 1 141 1,0

360 168 6 528 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 131 5 41 90

155670 / U18 w
Steinbrenner, Celina

1,0 151 2 50 101
0,0 120 5 33 87
0,0 121 4 35 86
2,0 523 16 159 364

 

TP : 2 2127 1010 39 3137 14,0 6,0 2,0 10,0 3122 65 990 2132 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Klein, Anja Schiedsrichter: Gast: Vogt, Sibylle



Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas;
E-Mail: ligaleitung@nbkv.de

Telefon: 07243 726873; Fax: 07243 726874

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Frauen / Verbandsliga Süd
Spielort: Kegelcenter Ubstadt

Datum: 21.01.2024 Spielnummer: 40
Spielbeginn: 14:00 Spielende: 16:11

Gastgeber: KC Schöner Kranz Ubstadt 1 Gast: DSKC Frisch Auf Leimen 2
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152697 / U18 w
Sauer, Angelina

86 26 1 112 0,0

0,0
83 45 0 128 0,0
90 39 1 129 1,0
80 36 2 116 1,0

339 146 4 485 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 139 4 43 96

155630 / Sen B w
Ehret, Sonja

1,0 133 2 36 97
0,0 110 3 33 77
0,0 115 5 27 88
2,0 497 14 139 358

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156538 / Frauen
Sauer, Yvonne

89 53 2 142 1,0

1,0
77 50 1 127 1,0
85 45 1 130 1,0
93 61 0 154 1,0

344 209 4 553 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 114 2 44 70
155969 / U18 w

Weiß, Celina-Marie
155930 / U18 w

Weiß, Ann-Kathrin

0,0 112 2 31 81
0,0 99 6 26 73
0,0 104 4 38 66
0,0 429 14 139 290

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

152700 / U18 w
Bauer, Ann-Kathrin

99 34 1 133 1,0

1,0
87 44 0 131 1,0
93 36 3 129 1,0
82 52 0 134 1,0

361 166 4 527 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 106 4 25 81

155636 / Sen C w
Strempel, Sonja

0,0 123 2 43 80
0,0 107 5 26 81
0,0 87 7 17 70
0,0 423 18 111 312

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156453 / U18 w
Laier, Ashley

96 25 6 121 1,0

0,0
89 48 1 137 0,5
90 30 4 120 0,5
75 22 6 97 0,0

350 125 17 475 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 110 5 26 84

155791 / U14 w
Bergmüller, Elisabeth

0,5 137 1 45 92
0,5 120 1 43 77
1,0 112 4 35 77
2,0 479 11 149 330

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156540 / Frauen
Schränkler, Marina

87 44 1 131 0,0

1,0
89 45 1 134 1,0
99 41 0 140 1,0
89 32 3 121 1,0

364 162 5 526 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

1,0 145 1 44 101

155631 / Sen C w
Herbig, Erika

0,0 119 5 26 93
0,0 122 1 34 88
0,0 114 2 34 80
1,0 500 9 138 362

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156542 / Frauen
Kovacs, Nina

90 43 0 133 1,0

0,0
80 51 1 131 0,0
87 44 1 131 0,0

104 36 1 140 1,0
361 174 3 535 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 123 1 35 88

155632 / Frauen
Nattrodt, Jasmin

1,0 144 1 52 92
1,0 149 1 62 87
0,0 137 1 43 94
2,0 553 4 192 361

 

TP : 2 2119 982 37 3101 17,0 5,0 3,0 7,0 2881 70 868 2013 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

A. Weiß für C. Weiß nach 60 Wurf

A. Laier 59. Wurf gelbe Karte wegen Übertritt. A. Laier gelb/rote Karte wegen Übertritt am 102. und 119. Wurf.

 

Gastgeber: Sauer, Yvonne Schiedsrichter: Gast: Herbig, Erika



Nordbadischer Keglerverband e.V.
Spielleiter: Speck, Thomas;
E-Mail: ligaleitung@nbkv.de

Telefon: 07243 726873; Fax: 07243 726874

Spielbericht
Saison 2023-24 / 14. Spieltag

Klasse: Frauen / Verbandsliga Süd
Spielort: Astoria-Kegelsporthalle Walldorf

Datum: 21.01.2024 Spielnummer: 42
Spielbeginn: 14:30 Spielende: 17:59

Gastgeber: RW / Goldene 9 Walldorf 1 Gast: DKC Vollkugel Ettlingen 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156384 / Sen A w
Dobrovolny, Sabine

86 26 3 112 0,0

0,0
77 27 6 104 0,0
71 34 5 105 0,0
81 30 4 111 0,0

315 117 18 432 0,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 122 1 42 80

150351 / Sen A w
Humbsch, Monika

1,0 119 1 33 86
1,0 122 2 45 77
1,0 129 3 34 95
4,0 492 7 154 338

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156385 / Sen B w
Eberhard-Sauter, Marion

90 32 4 122 1,0

0,0
80 35 5 115 0,0
86 32 3 118 0,0
92 36 4 128 0,0

348 135 16 483 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 121 1 33 88

150383 / Sen A w
Speck, Sabine

1,0 144 0 54 90
1,0 145 2 54 91
1,0 152 1 62 90
3,0 562 4 203 359

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156379 / Sen C w
Beichel, Claudia

79 26 5 105 0,0

0,0
84 35 4 119 1,0
76 36 2 112 0,0
77 36 4 113 0,0

316 133 15 449 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 121 3 33 88

150375 / U18 w
Emmerling, Katharina

0,0 116 2 35 81
1,0 128 1 44 84
1,0 123 4 34 89
3,0 488 10 146 342

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156390 / Sen B w
Schuler, Roselinde

88 26 4 114 0,0

0,0
85 45 1 130 1,0
81 40 3 121 0,0
78 22 5 100 0,0

332 133 13 465 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 121 2 33 88

150380 / Frauen
Oßwald, Silke

0,0 129 1 33 96
1,0 122 2 35 87
1,0 128 3 35 93
3,0 500 8 136 364

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156388 / Sen B w
Krauß, Monika

83 35 3 118 1,0

0,0
91 26 3 117 0,0

101 44 5 145 1,0
83 41 3 124 0,0

358 146 14 504 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 114 6 25 89

147641 / U23 w
Emmerling, Angelina

1,0 140 1 51 89
0,0 113 5 26 87
1,0 144 3 44 100
2,0 511 15 146 365

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

156394 / Frauen
Zimmer, Jennifer

102 44 3 146 1,0

1,0
80 42 1 122 0,0
91 32 1 123 0,0
87 36 2 123 1,0

360 154 7 514 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 122 1 40 82

147640 / Frauen
Hester, Jessica

1,0 134 0 52 82
1,0 127 2 35 92
0,0 117 2 27 90
2,0 500 5 154 346

 

TP : 0 2029 818 83 2847 7,0 1,0 7,0 17,0 3053 49 939 2114 TP : 2

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Zimmer, Jennifer Schiedsrichter: Gast: Humbsch, Monika


